
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

 

COMUNE DI MASSANZAGO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 

ORIGINALE 

Prot. n. _____ 

Del ________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 24 
 

OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2015. 

 

L’anno  duemilasedici addì  diciassette del mese di maggio alle ore 20:35, nella sala destinata alle 

adunanze, previa convocazione con avvisi scritti si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 

Ordinaria seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Sono presenti i Signori: 

 SCATTOLIN STEFANO Presente 

 SCHIAVON SABRINA Presente 

 DALLAN OTTORINO Presente 

 COSTA JESSICA Presente 

 AGOSTINI EMANUELE Presente 

 TUFARINI DEBORAH Presente 

 OLIVI PIERPAOLO Presente 

 MARCON DANIELE Presente 

 BERTATO SABINA Presente 

 MALVESTIO ANNAPAOLA Presente 

 TOMBACCO FRANCA Assente 

 OLIVI FRANCESCO Presente 

 BERTOLDO DIEGO Presente 

   

Partecipa alla seduta il Sig. ZAMPIERI DOTT.GIOVANNI in qualità di Segretario Comunale. 

Il Sig. SCATTOLIN STEFANO nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l’ adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

Scrutatori Sigg.:  

MARCON DANIELE 

BERTATO SABINA 

OLIVI FRANCESCO 

  

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

Viene sottoposta al Consiglio comunale la seguente proposta di deliberazione. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DATO ATTO  che la mancata approvazione del rendiconto di gestione entro il termine del 30 aprile 

dell’anno successivo a quello di riferimento fa scattare la procedura prevista dall’art. 141, comma 2, 

del TUEL (disposizione introdotta dall’art. 3, c. 1, lett. l) del D.L. n. 174/2012; 

 

VISTO il bilancio di previsione dell'anno 2015, approvato con delibera consiliare n. 27 del 

03.07.2015; 

 

PRECISATO che, come disposto dal punto 9.1 del principio contabile della competenza finanziaria 

potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. n. 118/2011, le reimputazioni degli impegni di spesa e 

degli accertamenti di entrata effettuati in sede di riaccertamento ordinario comportano variazioni al 

bilancio di previsione e trattandosi di atto gestionale vanno effettuate con deliberazione di giunta 

comunale; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n. 30 del 21.04.2016  con la quale è stato 

approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell’art. 3, comma 4, del 

D.Lgs. n.  118/2011 ed effettuata la conseguente variazione al bilancio di previsione 2016-2018; 

 

RILEVATO che dall’operazione di riaccertamento ordinario dei residui di cui alla precedente  

deliberazione sono emerse le seguenti risultanze complessive: 

 i residui attivi anno 2015 da riportare all’esercizio successivo ammontano ad 893.938,07 (di 

cui euro 359.465,99 dai  residui ed euro 534.472,08 dalla competenza); 

 i residui passivi anno 2015 da riportare all’esercizio successivo ammontano ad euro 

655.474,06 (di cui euro 187.938,20 dai residui ed euro 467.535,86 dalla competenza); 

 FPV entrata 2016 a finanziamento spese correnti: euro 10.586,12 

 FPV entrata 2016 a finanziamento spese in conto capitale: euro 5.000,92; 

 

CONSIDERATO   che con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 21 aprile 2016  con la quale  

è stato approvato lo schema del rendiconto di gestione 2015 si è provveduto a parificare i conti dei 

seguenti agenti contabili con le scritture contabili dell’ente: 

- del il Tesoriere – R.T.I    Banca  di Credito  Cooperativo di Roma  - Cassa Centrale Banca Credito 

cooperativo del Nordest  Spa  ha reso il conto di  gestione di cassa dell’esercizio 2015 dell’Ente, come 

previsto dall’art. 226 del D.Lgs. 267/2000,  modificato dal comma 6 art.2-quarter della legge 

4.12.2008 n.189; 

- dell’Economo in data 26.01.2016, ha reso il conto dell’economo e dell’agente  contabile per 

l’esercizio 2015, come previsto dall’art. 233 del D.Lgs. 267/2000, modificato dal  comma 6 

art.2-quarter della legge 4.12.2008 n.189; 

- della società Equitalia Spa, in qualità di agente della riscossione per le somme affidate, in data 

29.02.2016, ha  reso il conto dell’agente contabile per l’esercizio 2015, come  previsto dall’art. 233 

del D.Lgs. 267/2000, modificato dal comma 6 art.2-quarter della legge  4.12.2008 n.189; 

 

PRECISATO che con deliberazione consiliare n. 27 del 03.07.2015  questa Amministrazione ha 

esercitato la facoltà di rinviare al 2016 l’adozione del principio di contabilità  

economico-patrimoniale, del piano dei conti integrato e del bilancio consolidato come previsto dagli  

artt. 3, comma 12 e 11-bis, comma 4, del D.Lgs n. 118/2011; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

VISTO il Rendiconto della gestione dell'anno 2014 con tutti i documenti e gli allegati relativi, reso in 

conformità dell'art. 227 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267, nonché del D.P.R. 31 gennaio  1996, 

n.194, approvato con deliberazione consigliare n. 18 del 30.04.2015;     

 

DATO ATTO che il Rendiconto comprende il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto 

del Patrimonio, ai sensi dell’art.227, comma 1, del D.Lgs.18 agosto 2000, n.267; 

 

CONSTATATO che: 

- il Conto del Bilancio è redatto secondo il principio della competenza finanziaria potenziata, delle 

disposizioni dell’art.228 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e secondo la struttura  prescritta dal D.P.R. 

31 gennaio 1996, n.194; 

- il Conto Economico e il Prospetto di Conciliazione sono redatti secondo i principi di cui all’art.229 

del TUEL D.Lgs. 267/2000 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R.31/1/96 n.194; 

- il Conto del Patrimonio è redatto secondo i principi di cui all'art. 230 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 e secondo la struttura prescritta dal D.P.R. 31 gennaio 1996. N. 194; 

 

DATO ATTO che il Prospetto di Conciliazione, i parametri obiettivi (di cui al DM del 18.02.2013) 

per l'accertamento delle condizioni deficitarie, gli indicatori finanziari ed economici  generali e gli 

altri indicatori dei servizi pubblici, costituiscono tabelle annesse e quindi facenti parte del rendiconto, 

come previsto dai modelli approvati con il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 21.04.2016 con la quale è stata approvata la 

bozza dello schema del rendiconto della gestione 2015; 

 

VISTA la relazione del Revisore dei Conti al rendiconto, verb. 8R del 23.4.2016, come prescritta 

dall'art. 239 D.Lgs. 267/00; 

 

VISTA la deliberazione consiliare n. 37 del 30.07.2015 di verifica degli equilibri del bilancio, ai 

sensi dell'art. 193, comma 2, del D.Lgs. 267/00; 

 

RILEVATO, che l’Ente ha contenuto la spesa del personale ai sensi dell’art. 1, comma 557, della 

legge n. 296/2007 modificata da ultimo dal D.L. n. 90/2014 ed ha rispettato il limite imposto dall’art. 

9, c. 28, del D.L. 78/2010 per le spese di lavoro flessibile; 

 

DATO ATTO che i parametri obiettivi delle condizioni di ente strutturalmente deficitario, ai sensi 

del D.M. 18 febbraio 2013, hanno evidenziato l'assenza di situazioni strutturalmente deficitarie; 

 

RILEVATO che ai sensi dell’art. 77-quarter del D.L. 112/2008 (convertito con legge n. 133/2008): 

− gli enti soggetti al SIOPE ed i rispettivi tesorieri non sono tenuti agli adempimenti relativi alla 

trasmissione dei dati periodici di cassa; 

− i prospetti dei dati SIOPE costituiscono un allegato obbligatorio del rendiconto del bilancio; 

 

DATO ATTO che il comune ha acquisito dalla Banca d’Italia i prospetti delle entrate e delle uscite 

dei dati SIOPE nonché la relativa situazione delle disponibilità liquide e che gli stessi corrispondono 

con le scritture contabili dell’Ente, come da documentazione allegato F; 

 

RILEVATO altresì che l’Ente ha rispettato il patto di stabilità interno per l’anno 2015, in termini di 

competenza mista, ai sensi della legge n. 183/2011 e ss.mm.ii., e che l’ente ha provveduto ad inviare 

la certificazione del rispetto secondo le modalità previste dalla vigente normativa, come da 

documentazione allegato G; 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

RILEVATO che l’Ufficio Unico Controllo di Gestione sta predisponendo il referto ai sensi dell’art. 

198-bis del TUEL 267/00 e che lo stesso verrà inviato alla Corte dei Conti, agli amministratori ed ai 

responsabili di servizio; 

 

DATO ATTO che l’art. 11 comma 6 lettera j) del D.Lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.Lgs. 

126/2014, statuisce che relativamente all’anno 2015 “La relazione sulla gestione allegata al 

rendiconto è un documento illustrativo della gestione dell’ente, nonché dei fatti di rilievo verificatosi 

dopo la chiusura dell’esercizio e di ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione 

dei dati contabili. In particolare la relazione illustra: 

…omissis…. 

j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società 

controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, 

evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione;”  

 

PRECISATO che è stata effettuata la verifica dei debiti e crediti reciproci con gli enti strumentali e 

le società partecipate e che dalla stessa (riportata nella relazione della giunta) non è risultato alcuna 

discordanza, e che tuttavia solo ai fini conoscitivi si allegano le certificazioni rilasciate come da 

allegato H; 

 

PRECISATO che l’Ente ha provveduto a predisporre e pubblicare sul sito internet comunale  

l’indicatore di tempestività dei pagamenti di cui all’art. 9 del DPCM 22/09/2014 e che nella relazione 

della giunta vengono riportati gli esiti; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 16, comma 26, del D.L. n. 135/2011, è stato predisposto l’elenco 

delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo nell’anno 2015come da  allegato I e 

che si provvederà alla pubblicazione sul sito internet del comune ed all’invio alla Corte dei Conti, 

sezione regionale di controllo per il Veneto; 

 

PRECISATO che  l’art. 41 del D.L. n. 66/2014 dispone che a partire dall’esercizio 2014 gli  enti 

allegano al bilancio consuntivo un prospetto attestante l'importo dei pagamenti relativi  a transazioni 

commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9  ottobre 2002, n. 

231, ed in caso di superamento dei predetti termini indicano le misure adottate o previste per 

consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti; 

 

RILEVATO che la sopracitata relazione è stata predisposta come da allegato J; 

 

DATO ATTO che ai fini conoscitivi, come previsto dall’art. 11, comma 12, del D.Lgs n.118/2011, 

deve essere allegato lo schema di rendiconto 2015 predisposto secondo il nuovo schema armonizzato 

come da allegato “K”; 

 

DATO ATTO che ciascun responsabile di P.O. ha certificato l’assenza di debiti fuori bilancio alla 

data del 31.12.2015; 

 

RICHIMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 36 del 09.06.2015 avente ad oggetto 

“Destinazione dei proventi dall’unione dei comuni per violazione al codice della strada art. 208 e 142. 

Esercizio finanziario 2015”; 

 

DATO ATTO che in sede di rendiconto di gestione la destinazione del vincolo dei  proventi del 

codice della strada trasferiti dall’unione risulta essere rispettata;   

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

DI CONFERMARE che gli incassi  della tasi  hanno finanziato i servizi analiticamente  indicati 

nella propria deliberazione  consiliare n. 35 del  26  giungo 2015;  

 

VISTO che la Commissione bilancio ha esaminato il bilancio  nella seduta del 13 maggio 2016, e  

con voti  favorevoli n. 3 ed astenuti 2; 

 

VISTO il T.U.E.L. - D.Lgs.18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194; 

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 

n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

CON VOTI …… 

 

DELIBERA 

 

 

1. di richiamare la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 21.04.2016 relativa al riaccertamento 

ordinario dei residui ed i correlati allegati, ed in modo particolare l’allegato A  contenente l’elenco 

dei residui dalla quale risulta che vengono conservati residui attivi per € 893.938,07 e residui 

passivi per € 655.474,06; 

 

2. di approvare il rendiconto relativo all'anno 2015 allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale e comprendente il conto del bilancio (allegato B), il conto del patrimonio, 

il conto economico e il prospetto di conciliazione (allegato C), corredato dalla relazione della 

giunta (allegato D), dal parere del Revisore del Conto (allegato E) e dall’elenco dei codici SIOPE 

(allegato F) nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

 In conto  
Totale 

 
 

 Residui  Competenza 

 

    

 

    

 

Fondo di cassa al 1° gennaio 2015   752.931,88  

 

RISCOSSIONI 1.205.379,98  2.723.625,24  3.929.005,22 

 

PAGAMENTI 1.016.319,33  2.947.842,38  3.964.161,71 

 

Fondo di cassa al 31 dicembre 2015 717.775,39 

 

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre 0,00 

 

Differenza   717.775,39 

 

RESIDUI ATTIVI 359.465,99  534.472,08  893.938,07 

 

RESIDUI PASSIVI 187.938,20  467.535,86  655.474,06 

 

Differenza   238.464,01 

 
Avanzo Amministrazione al lordo del 
Fondo pluriennale vincolato  

  956.239,40 

 

FPV per spese correnti   45.153,58 

 

FPV per spese in conto capitale   436.771,25 

 

    

 

Avanzo  d'amministrazione al 31 dicembre 2015 474.314,57 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

3. di precisare che l’avanzo di amministrazione è così ripartito: 

- Fondi vincolati: € 64.614,38; 

- Fondi per finanziamento spese in conto capitale: € 166.950,00; 

- Fondi non vincolati: € 191.983,71; 

 

4. di dare atto che non vi sono debiti fuori bilancio alla data del 31 dicembre 2015; 

 

5. di dare atto che i parametri obiettivi delle condizioni di ente strutturalmente deficitario, ai sensi 

del D.M. 18 febbraio 2013, hanno evidenziato l'assenza di situazioni strutturalmente deficitarie; 

 

6. di dare atto che per l’anno 2015 è stato rispettato il Patto di Stabilità Interno in termini di 

competenza mista e che si è provveduto all’invio della certificazione entro il 31.03.2016 come da 

allegato G; 

 

7. di precisare che è stata effettuata la verifica dei debiti e crediti reciproci con gli enti strumentali e le 

società partecipate e che dalla stessa (riportata nella relazione della giunta) non è risultato alcuna 

discordanza, e che tuttavia solo ai fini conoscitivi si allegano le certificazioni rilasciate come da 

allegato H; 

 

8. di approvare l’elenco delle spese di rappresentanza sostenute dagli organi di governo dell’ente 

nell’anno 2015 come da allegato I e di provvedere alla pubblicazione sul sito internet comunale e 

all’invio alla Corte dei Conti, sezione regionale di controllo per il Veneto; 

 

9. di dare atto che è stata predisposta la relazione di cui all’art. 41 del D.L. n. 66/2014 come da 

allegato J; 

 

10. di precisare che è stato rispettato il vincolo di destinazione dei proventi al codice della strada 

trasferiti dall’Unione dei Comuni del Camposampierese; 

 

11. di dare atto che il rendiconto, allegato alla presente deliberazione, è redatto conformemente ai 

modelli di cui al D.P.R. 31 gennaio 1996, n. 194 , che si completa di tutti gli allegati obbligatori 

previsti dalla normativa vigente e che costituisce attuazione a quanto previsto all’art. 22 dello Statuto 

Comunale; 

 

12. di allegare a fini conoscitivi, come previsto dall’art. 11, comma 12, del D.Lgs n. 118/2011, lo 

schema di rendiconto 2015 predisposto secondo il nuovo schema armonizzato come da allegato “K”; 

 

13. di dichiarare, con separata votazione,  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

********** 

 

Entra la Cons. Tombacco Franca. Presenti n. 13 

 

Discussione 

 

Il Sindaco relaziona l’argomento come di seguito riportato. 

 

E’ presente questa sera il Revisore dei Conti dott. Tiberio Ravarotto che ha corredato la delibera con 

la relazione sul conto di gestione 2015, in modo molto puntuale ed approfondito. E’ presente anche la 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 7  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

rag. Manuela Malvestio che di fatto ha svolto tutto il lavoro che adesso io presento in poche parole ma 

che appunto per eventuali approfondimenti ci sono loro e siamo qua per capirlo bene. 

 

Il   rendiconto di gestione si è concluso con la determinazione di un avanzo di Amministrazione 

complessivo di € 474.314,57, di cui € 154.849,62 derivanti dall’avanzo dell’anno scorso, quindi   

319.464,95  €  l’avanzo derivante dalla gestione  di   competenza 2015 e residui degli anni  precedenti 

 

Hanno confluito alla determinazione dell’avanzo  maggiormente le minori spese di parte corrente di 

competenza  di circa 90.000,00 €,  poi i  residui di  circa 18.000,00,  e di  203.000,00 €  per  spese in 

conto capitale  quelle relative alla mancata realizzazione della pista ciclabile   

Massanzago-Camposampiero per il fatto che la Regione non ha dato il contributo  già deliberato ma 

ce l’ha detto a fine dicembre e non è stato possibile fare diversamente.  Tutte  le voci di parte corrente  

che  hanno generato avanzo  sono relative a  numerosi capitoli che presi singolarmente non hanno 

particolare rilevanza  e che comunque  si potevano verificare dalla documentazione che era agli atti, 

mentre  per quanto riguarda quelle superiori a  3.000,00 €, queste  sono:  

-  Trasporto scolastico: €  6.911,31 

-  Spese  telefoniche: 3.343,32 €  (conseguenti al nuovo contratto telefonico) 

- Attività di integrazione scolastica  3.706,37 €  (per quota dell’attività svolta nell’anno 2016)  

 

 Hanno influito  sulla determinazione dell’avanzo anche le minori entrate tributarie per circa 18.000 €  

derivanti  per 10.000  € dall’ordinaria 2015 ( su 550.000,00  previsti ne sono stati accertati  

540.000,00)  e poi  minori accertamenti per  7.700.00, € (ne avevamo previsti  49.000,00 di  accertati 

e ne abbiamo fatti 41.246,00 €). 

 

Anche per l’anno 2015 è stato rispettato il patto di stabilità.  

 

 

Per quanto riguarda la situazione della realizzazione delle opere pubbliche al 31 dicembre 2015 e fino 

allo stato attuale, la situazione è la seguente:  

 

Asilo nido integrato, importo di progetto € 730.000,00 
La struttura è completata ed operante, ed è in fase di completamento   il condizionamento della 

struttura e le finiture e d’arredo. 

 

Sede comunale:   è stata completata la sostituzione della caldaia  ed è in corso di realizzazione la 

manutenzione straordinaria degli infissi per una spesa complessiva di € 80.000,00.  

 

Scuole:   è  stato sistemato il tetto  della scuola primaria e  sono in  fase di completamento altri lavori 

di  manutenzione straordinaria che interessano intonaci, battiscopa e servizi anche nella secondaria 

per una spesa complessiva di € 110.000,00.  

 

Viabilità:  il  23 maggio p.v. inizieranno i lavori di manutenzione delle strade  pubbliche per 

complessivi   350.000,00 € e verranno eseguiti in due stralci.  

 

Cimiteri:  è stato  rispristinata la copertura dei loculi del cimitero di Zeminiana a seguito del furto. 

 

Poi abbiamo avuto  le maggiori spese per la Cultura e l’Istruzione essendo state aumentate  le 

proposte culturali e ricreative. 

 

Nel Sociale per il sostegno del diritto allo studio per la scuola dell’obbligo, corsi di recupero 

doposcuola e potenziamento. 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 8  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

E’ stato Consolidato l’impegno per le manutenzioni del verde e anche per l’iniziativa “adotta il verde” 

e pulizia e scavo fossi  per il decoro urbano. 

  

Per la Manutenzione verde:  è stato acquistato un trattorino  ed altre attrezzature  per la gestione in  

economia del verde  per  €30.000,00. 

 

Del programma pista ciclabile Via Ca Moro – Straelle verso Camposampiero che sono andati in 

avanzo 203.000,00 dove il progetto era finanziato per il 53% dalla Regione, per ora siamo fermi in 

quanto i soldi sono i  avanzo ma la Regione si è impegnata a rivalutare, vedremo come, quando e se 

sarà. 

Non c’è altro di particolare. 

 

Per quanto riguarda l’indebitamento, come indicato anche nella relazione del Revisore, 

l’indebitamento totale a fine anno è di 1.511.200,00 €, solo a fine 2013 era di 2.615.000,00, ma 

appunto alcuni mutui sono stati estinti per regolare scadenza ed altri, per 507.000,00, per estinzioni 

anticipate. 

L’interesse che pagavamo sulle entrate correnti era del 1,8% e adesso è dell’1,56% ed il debito medio 

pro-capite per abitante era, nel 2013 di 439,50 e adesso è di 249,99% e quindi c’è stata una buona 

riduzione complessiva del debito del Comune. 

 

Apriamo il dibattito su questo rendiconto. 

 

Successivamente il Sindaco cede la parola alla Cons. Annapaola Malvestio. 

 

Cons. Annapaola Malvestio: noi ci atteniamo a quanto già detto in sede di Commissione e quindi 

esprimiamo il medesimo parere che abbiamo dato in quella sede. 

 

Non essendoci altri interventi i Sindaco pone in votazione la proposta di deliberazione. 

 

********** 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione; 

 

VISTI i pareri tecnico e contabile formulati dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 

49 e 147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

DATO ATTO che, in ordine alla presente proposta di deliberazione,  il  Segretario Generale non ha 

sollevato alcun rilievo in ordine alla conformità alle leggi, allo statuto e ai regolamenti, ai sensi 

dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

UDITI gli interventi; 

 

CON voti favorevoli n. 9, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 9 Consiglieri votanti su n. 

13 Consiglieri presenti,  astenuti n. 4 (Olivi. F., Malvestio A., Tombacco F. e Bertoldo D.). 

 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 9  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Di approvare integralmente la su estesa proposta di deliberazione. 

 

Successivamente, con separata votazione 

 

DELIBERA 

 

Altresì, di dichiarare con voti favorevoli n. 9, contrari  n. ////, espressi per alzata di mano da n. 9 

Consiglieri votanti su n. 13 Consiglieri presenti,  astenuti n. 4 (Olivi. F., Malvestio A., Tombacco F. e 

Bertoldo D.)., il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 10  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 13-05-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 

***** 

 

 

 

 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto: si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 

deliberazione. 
 

 

 

Massanzago, li 13-05-2016 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO FINANZIARIO 

 MALVESTIO MANUELA 

 

***** 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 17-05-2016  -  pag. 11  -  COMUNE DI MASSANZAGO 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE 

 SCATTOLIN STEFANO  ZAMPIERI DOTT.GIOVANNI 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. pubbl. n. _________ 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Messo che copia della 

presente delibera viene affissa all’Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 gg. consecutivi 

dal 20-06-2016        al 04-07-2016 

 

Massanzago, li 20-06-2016 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 ZAMPIERI DOTT.GIOVANNI 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata a norma di legge all’Albo pretorio, senza 

riportare denunce di illegittimità, è divenuta ESECUTIVA il           . 

 

Massanzago, li            

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 ZAMPIERI DOTT.GIOVANNI 

 


